<sup>2</sup> p. 115a, Kolonne a unten.

<sup>3</sup> Gesperrt gedrucktes, sowie R. u. V. sind im Codex rot.

<sup>4</sup> p. 115a, Kolonne b, ( ) am Rande, mit Hinweis an die betreffende Stelle.

<sup>5</sup> Vom Herausgeber hervorgehoben.

vestri precincti et nonum erit R. Sint lumbi vestri precincti.) AD PROCESSIONEM *procircuitur totius ecclesie, si serenum fuerit, si minus, per ambitum ecclesie faciendam. Reliquie Placidi et Sigberti cum candelis in processione a maioribus scolaribus vel clericis super pelliciatis post prepositum deportantur.*<sup>1</sup> Ad exitum processionis (si est dominica, premittitur antiphona benedica . . . . (Deu)s (?) et post sequitur immediate) RESPONSORIUM<sup>2</sup> Sancti tui domine V. Quoniam percussit terra apparuit. R. propter testamentum. V. Ecce quam bonum, quia unus. R. In circuitu tuo domine. V. Magnus Deus<sup>3</sup>. Ibi requiescunt. Quia unus.<sup>4</sup> contempnentes. IN STATIONE ANTIPHONA Gaudent in celis. AD INTROITUM ANTIPHONA Sanctus est verum lumen. R. Sint lumbi. Quo finito sacerdos dicit V. Gaudete iusti in domino. *Et interim, cum publica missa celebratur, predictae reliquie in medio chori super suos tripodes vel sustentatoria posite remanebunt, quoque in suum locum missa finita reponuntur.*<sup>5</sup> AD MISSAM INTROITUS Sapientiam sanctorum. V. Exultate iusti. Kyry eleyson sub melodia Orbis factor. LECTIO Exspectatio iustorum. GRADUALE Exultabunt sancti. V. Cantate domino alleluja. Sancti tui domine. SEQUENTIA Hii sancti. EVANGELIUM Sint lumbi. OFFERTORIUM Letamini. COMMUNIO Ego vos elegi<sup>6</sup>. IN SECUNDA VESPERA ANTIPHONA Virgam virtutis. PSALMUS Dixit Deus cum psalmis reliquis, Deus noster. V. Exultent iusti. IN EVANGELIO ANTIPHONA Gaudent in celis.

---

## BEILAGE II.

### Directorium Curiense.

Inkunabeldruck unter Bischof Ortlieb v. Brandis (1458–91).  
Bischöfliches Archiv Chur.

---

C. V. Id. Jul. Placidi et Sigisberti commemoratio et translatio sancti Benedicti. plenum.

De sanctis Placito et Sigberto plenum officium, ut in eorum habetur

<sup>1</sup> Vom Herausgeber hervorgehoben.

<sup>2</sup> Gestrichen im Codex.

<sup>3</sup> p. 115e, Kolonne a.

<sup>4</sup> Quia unus gestrichen.

<sup>5</sup> Vom Herausgeber hervorgehoben.

<sup>6</sup> p. 115b, Kolonne b.

hystoria. Qui autem illam non habent, faciant officium de pluribus martyribus.

Ad missam *Introitus* : Judicant sancti. *Epistula* : Justi imperpetuum. *Graduale* : Justorum anime, Alleluja. V. : Vox exultationis. *Evangelium* : Descendens Jesus. *Offertorium* : Exultabunt. *Communio* : Justorum anime. Eodem die fit commemoratio de translatione sancti Benedicti.

### Missale

(Inkunabeldruck, 1497 unter Heinrich VI. von Höwen, Bischof von Chur, gedruckt.)  
Bischöfliches Archiv Chur.

Bringt uns zu obigem Texte noch die *Oratio* :

Fac nos, quesumus domine, sanctorum tuorum Placiti et Sigisberti semper festa sectari, quorum suffragiis protectionis tue dona sentiamus, per dominum nostrum etc. *Epistula* : Justi autem in perpetuum. *Graduale* (ut supra). *Sequentia de martyribus*. *Evangelium* : Descendens Jhesus. *Offert.* : Exultabunt. Munera tibi domine noster. *Secr.* : Devotionis offerimus, que pro tuorum tibi grata sint, honore sanctorum et nobis salutaria te miserante reddantur. Per etc. *Comm.* Justorum anime. *Compl.* : Presta nobis domine, quesumus, intercedentibus sanctis tuis Placito et Sigisberto, ut que ore contigimus, pura mente capiamus. Per etc.

### Breviarium Curiense

(Inkunabel.). Bischöfliches Archiv Chur.

*Placidi et Sigiberti super omnia laudem. Antiphona.*

Ecclesie splendor mirificus, odoriferis distinctus floribus, cui sanguinei rose rubescunt martyrum albaque candescunt lilia confessorum, vincereis meritis fruuntur regno celorum R. Auctorem gloria nostra pangant solemnia, quem sanctorum anime ascenderunt sydera. Qui militantes summe rei publice gloriantur in atrijs celestis patrie. V. Ipsi intercedant pro populo in clarissimo Christi palatio. *Ad magn. Antiph.* Gloriosus sanctorum Christi gratanter exultet spiritus, quatenus angelicis eorum intercessione iungamur consociis : quorum factis ditamur reliquiis. *Oratio* : Fac nos etc. (ut supra).